АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОКУЛЫНДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЧИСТООЗЕРНОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 19.02.2025 года                                                                                             № 8

О внесении изменений в постановление администрации Новокулындинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области № 24 от 14.06.2017 года «Об утверждении Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих администрации Новокулындинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области»

В целях приведения в соответствии с нормами действующего законодательства, администрация Новокулындинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1.Внести изменения в постановление администрации Новокулындинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области № 24 от 14.06.2017 года «Об утверждении Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих администрации Новокулындинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области»:
1.1. Пункт 16 раздела  2. «Общие  принципы и правила служебного поведения муниципальных служащих» изложить в новой редакции:
«16. Муниципальному служащему запрещается получать в связи с должностным положением или в связи с исполнением должностных обязанностей вознаграждения от физических и юридических лиц (подарки, денежное вознаграждение, ссуды, услуги, оплату развлечений, отдыха, транспортных расходов и иные вознаграждения). Подарки, полученные муниципальным служащим в связи с протокольными мероприятиями, со служебными командировками и с другими официальными мероприятиями, признаются муниципальной собственностью и передаются муниципальным служащим по акту в орган местного самоуправления, в котором он замещает должность муниципальной службы, за исключением случаев, установленных Гражданским кодексом Российской Федерации. Муниципальный служащий, сдавший подарок, полученный им в связи с протокольным мероприятием, со служебной командировкой или с другим официальным мероприятием, может его выкупить в порядке, устанавливаемом нормативными правовыми актами Российской Федерации;».

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Кулындинский вестник» МО Новокулындинского сельсовета.

Глава Новокулындинского сельсовета
Чистоозерного района
Новосибирской области                                                                С.Е. Бобров